

災害支援情報

報道関係各位

2013年4月15日

民間災害支援団体「CIVIC FORCE」 次の大規模災害に備えて 愛知県と災害時相互協力協定を締結

4/17(水)11:00~愛知県公館で締結式実施

国内大規模災害支援活動を専門に行う民間の連携機関「公益社団法人 Civic Force (シビックフォース)」(東京都千代田区、代表理事: 大西 健丞)は、このたび愛知県と「災害時等における相互協力協定」を締結いたします。つきましては、4月17日(水)11:00 より愛知県公館にて締結式を実施しますので、皆様にご出席・ご取材いただきたく、ご案内申し上げます。詳細は以下をご覧ください。

1 協定の要旨

災害発生時において、迅速で効果的な被災者支援等を図ることを目的として、愛知県と公益社団法人 Civic Force は以下の事項について連携・協力します。

- (1) 災害時における情報の収集及び伝達
- (2) 災害時における物資の調達、供給及び緊急輸送
- (3) 被災市町村から要請があった場合等における避難所等での被災者支援
- (4) 平時における県が主催する防災訓練等への参加
- (5) 定期的な意見交換の実施
- (6) その他

2 協定締結式

日時: 平成 25 年 4 月 17 日(水) 11:00 から

場所:愛知県公館

出席:

〈愛知県〉 大村秀章 知事、防災局長、防災局次長

〈Civic Force〉 大西健丞 代表理事、新海美保 広報·涉外部長

公益社団法人 Civic Force とは

国内の大規模災害支援を専門とするプロフェッショナルチームです。企業や行政、NGOとの連携を活かして、かつてないスピードで質の高い支援を提供します。東日本大震災では、平時からの準備により、発生翌日から現地入りし、大規模な支援物資の調達・配送やお風呂の設営事業、離島への大型カーフェリーの就航のほか、NGOと連携した復興支援事業を東北全土で展開。2013年3月現在、「中長期復興支援事業」などを実施中。これらの活動に対して、2013年2月末現在、個人・法人から約12.7億円のご寄付をいただいています。

なお、自治体との協定締結は、静岡県袋井市、宮城県気仙沼市、三重県に続いて4例目。

◆本件に関する問い合わせ先:

公益社団法人 Civic Force 担当:新海

TEL: 03-5213-4930 FAX: 03-5213-4929, Email: pr@civic-force.org

URL: http://civic-force.org/